
Komisja ZdroWh, 
Spraw Suci 1I11J ch i Sportu 

USC.0012.1.2013 

Protokół nr 1/2013 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu 
w dniu 09 stycznia 2013 roku. 

Obecni na posiedzeniu - wg załączonej listy obecności. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu Tomasz Matuszek przywitał 

wszystkich zgromadzonych, a następnie przedstawił porządek obrad: 
1. omówienie organizacji turnieju siatkówki dzikich drużyn z terenu Gminy Hażlach, 

2. omówienie i zaopiniowanie podziału środków finansowych przeznaczonych na rozwój sportu na 
2013r. pomiędzy kluby sportowe z terenu Gminy Hażlach, 

3. omówienie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2013r., 
4. sprawy różne, 

5. zakończone. 

Ad. 1 Przewodniczący Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Sportu zaapelował zarówno do 
członków Komisji jak i przedstawicieli klubów sportowych o rozpropagowanie turnieju siatkówki o 
puchar Gminy Hażlach, który odbędzie się 9 lutego 2013r. w Kończycach Wielkich. 
Przedstawiciel Klubu Piłkarskiego z Kończyc Wielkich zapytał dlaczego nazwano w/w turniej 
"turniejem dzikich drużyn" i dlaczego granicą wieku osób biorących w nim udział jest 15 rok 
życia. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż pojęcie "dzikich drużyn" tyczy się drużyn amatorskich, 
utworzonych na potrzeby turnieju. W odpowiedzi na drugie pytanie Przewodniczącypoinformował 

zebranych, iż granica wiekowa określona w regulaminie rozgrywek ustalona została przy próbie 
organizacji podobnego turnieju w roku ubiegłym i postanowiono przy niej pozostać . 

Przedstawiciel Klubu Sportowego z Hażlacha zapytał, czy uczestnicy turnieju będą ubezpieczeni. 
Przewodniczący Komisji powiedział, iż jest to bardzo ważna kwestia i powinna ona być 

uwzględnionaprzy organizacji turnieju, na co Wójt przystał. 

Ad 2 Przewodniczący Komisji w pierwszej kolejności podziękował radnemu Zygmuntowi Zahraj 
za przygotowanie zestawienia kosztów działalności poszczególnych klubów sportowych, na 
podstawie którego stworzono system podziału środków finansowych dla klubów sportowych. 
Głos zabrał Wójt, poprosił przedstawicieli klubów sportowych o udzielenie informacji ile drużyn na 
dzień dzisiejszy prowadzą poszczególne kluby . Przedstawiciele klubów udzielili następujących 

odpowiedzi na powyższe pytanie: 

LKS "Victoria" Hażlach 3 drużyny 

LKS "Błyskawica" Kończyce Wielkie 3 drużyny 

LKS Rudnik 2 drużyny 

KS " Brzezówka" w Brzezówce 1 drużyna 

LKS "Olza" Pogwizdów 3 drużyny 

Następnie Wójt przedstawił podział środków finansowych na rozwój sportu pomiędzy kluby 
sportowe na 2013r. 

LKS "Victoria" Hażlach 30.500 zł 

LKS "Błyskawica" Kończyce Wielkie 33.000 zł 

LKS Rudnik 22.500 zł 

KS .Brzez ówka" w Brzezówce 11.000 zł 



LKS "Olza" Pogwizdów 38.500 zł 

LKTS "Victoria" Hażlach 14.000 zł 

149.500 zł 

Przedstawiciel Klubu LKS "Victoria" Hażlach zwrócił się z pytaniem czy koszty wykazane 
w zestawieniu sporządzonym przez radnego Zygmunta Zahraja to koszty całkowitej działalności 

klubu czy to koszty wykazywane przez kluby przy rozliczaniu dotacji. Radny Zygmunt Zahraj 
odpowiedział , iż większość informacji o wysokości kosztów działalności poszczególnych klubów 
uzyskał od pracownika gminy rozliczającego dotacje . Ponadto dodał, iż wyliczenia te przejrzyście 

wskazują jakie koszty poszczególne kluby ponoszą, m.in. na utrzymanie obiektów sportowych. 
Przewodnicząca Rady Gminy potwierdziła, iż wypracowany system obrazuje kto ponosi największe 

koszty na utrzymanie obiektów sportowych. 
Radny Tomasz Bylok zapytał Wójta, kto będzie gospodarzem boiska sportowego 
w Zamarskach. Wójt odpowiedział , iż prawdopodobnie boisko zostanie przekazane Szkole 
Podstawowej w Zamarskach. 
Prezes LKS "Błyskawica" Kończyce Wielkie zapytał , czy przy ustalaniu kosztów transportu brano 
pod uwagę koszty transportu drużyn seniorskich czy drużyn młodzieżowych . Radny Zygmunt 
Zahraj odpowiedział, iż do kalkulacji brał pod uwagę ilość wyjazdów (ilość kilometrów *stawka za 
kilometr jednakowa dla wszystkich klubów) drużyn młodzieżowych. 

Przedstawiciel Klubu LKS "Victoria" Hażlach zwrócił się z zapytaniem do Wójta co oznacza 
w regulaminie zapis, iż rozliczeniu podlegają opłaty (.... .) .Jtp", Ponadto zapytał dlaczego 
pracownik urzędu odpowiedzialny za rozliczanie przedmiotowych dotacji nie przyjmuje do 
rozliczenia opłat transferowych. Podkreślił on, iż nie chodzi o opłatę transferową dokonywaną 

pomiędzy klubami, a chodzi o opłatę uiszczaną przez klub pozyskujący zawodnika do BOZPN-u. 
Zapytał on również czy istnieje wykaz kosztów, które klub może rozliczyć z dotacji. Wójt poprosił 

na posiedzenie komisji pracownika odpowiedzialnego za rozliczanie dotacji. Pracownik urzędu 

odpowiedział, iż takiego wykazu nie ma, natomiast odnosząc się do wcześniejszego pytania 
dotyczącego przyjmowania w rozliczenie opłat transferowych odpowiedział, iż zostało 

wystosowane w tej sprawie zapytanie do radcy pranego, a jego stanowisko zostanie przedstawione 
na kolejnym posiedzeniu komisji. Pracownik urzędu poinformował członków Komisji oraz 
obecnych na posiedzeniu przedstawicieli klubów sportowych, iż radca prawny stoi na stanowisku, 
że wszelkie opłaty związane ze zgłoszeniem drużyn, zawodników do rozgrywek, nie powinny być 

rozliczane z dotacji. Jednocześnie zaznaczył odnosząc się do wcześniej zadanego pytania, iż w 
uchwale dotyczącej sposobu rozliczania dotacji nie ma zapisu, iż rozliczeniu podlegają opłaty ( . .. ) 
itp., a zapis ten występuje we wniosku LKS "Victoria" Hażlach. Przedstawiciel w/w stowarzyszenia 
zapytał, czy opłaty transferowe można rozliczyć jako wkład własny oraz dlaczego nie można 

z dotacji rozliczyć napojów, słodyczy i innych posiłków. Pracownik urzędu odpowiedział, iż 

rozliczenie wkładu własnego podlega takim samym rygorom jak dotacja, odnosząc się do drugiego 
pytania zaznaczył, iż w innych gminach również istnieją ograniczenia dotyczące rozliczania faktur 
za napoje, słodycze , posiłki . Przewodnicząca Rady Gminy zapytała co stoi na przeszkodzie, aby w 
uchwale zawrzeć wykaz wydatków, które kluby mogą rozliczyć z dotacji. Pracownik urzędu 

powiedział, iż w ostatnim czasie nie było dokonywanych żadnych zmian w przedmiotowej uchwale, 
ale istnieje taka możliwość i taki projekt może zostać przygotowany. 
Przewodnicząca zwróciła się z prośbą, aby na kolejne posiedzenie komisji przygotowane zostało 

stanowisko radcy prawnego na temat rozliczania z dotacji opłat transferowych. Wójt powiedział, iż 

trzeba zorganizować dodatkowe spotkanie, aby wyjaśnić wszelkie niewiadome dotyczące rozliczeń 

dotacji na rozwój sportu. 
Przedstawiciel KS "Brzezówka" w Brzezówce zapytał czy można obniżyć wkład własny , który 
stowarzyszenie musi wykazać przy rozliczeniu dotacji, a który na dzień dzisiejszy wynosi 10% 
wartości zadania. Wójt odpowiedział, iż wysokość wkładu własnego nie jest wygórowana i klub 
musi wygospodarować taką kwotę, aby mógł rozliczyć dotację. Ponadto Przedstawiciel KS 
.Brzezówka" w Brzezówce zwrócił uwagę na sytuację, która wynika z faktu, iż umowy 
z klubami podpisywane są na cały rok kalendarzowy, a sezon trwa od lata do wiosny. Kluby chcąc 



zgłosić nową drużynę do rozgrywek w nowym sezonie nie są w stanie uzyskać na nią 

dofinansowania. Przedstawiciel KS .Brzez ówka" w Brzezówce wyraził niezadowolenie 
z przydzielonej kwoty dla stowarzyszenia które reprezentuje. Wójt odpowiedział, iż kwestię wkładu 

własnego określa uchwała, jednakże nie jest w stanie odpowiedzieć czy 10% to stała wysokość czy 
sąjakieś inne możliwości. 

Przedstawiciel Klubu Sportowego z Kończyc Wielkich zapytał dlaczego kluby sportowe muszą 

płacić za korzystanie z sali gimnastycznej przez drużyny młodzieżowe. Przewodniczący 

odpowiedział, iż w ubiegłym roku Komisja złożyła wniosek do Wójta 
z prośbą o zwolnienie drużyn młodzieżowych, przy czym odpowiedź Wójta brzmiała, 

iż zwolnienia z opłat leżą w kompetencji dyrektorów szkół. Wójt odpowiedział , iż szkoły mają 

obowiązek wypracowywać określone przychody, a opłaty za korzystanie z sal gimnastycznych to 
główne źródła przychodów szkoły. Mimo tego Wójt opowiedział się również za bezpłatnym 

korzystaniem z sal przez drużyny młodzieżowe, ale zachowując umiar (przykładowo 2 godziny 
tygodniowo). 
Wójt odczytał kwoty, które otrzymają kluby sportowe, dodając w porównaniu z pierwszą wersją , 

stowarzyszeniu KS .Brzezówka'' w Brzezówce kwotę w wys. 500 zł. 

LKS "Victoria" Hażlach 30.500 zł 

LKS "Błyskawica" Kończyce Wielkie 33.000 zł 

LKS Rudnik 22.500 zł 

KS .Brzez ówka" w Brzezówce 11.500 zł 

LKS "Olza" Pogwizdów 38.500 zł 

LKTS "Victoria" Hażlach 14.000 zł 

150.000 zł 

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali podział środków finansowych na 
rozwój sportu. 

Ad 3. Przewodniczący Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Sportu przedstawił projekt planu 
pracy Komisji na 2013r. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt, który przyjęto 

jednogłośnie. 

Ad 4. Radny Franciszek Gorol poruszył kwestię ubezpieczenia oraz sędziowania na lutowym 
turnieju siatkówki, wywiązała się krótka dyskusja. Przewodniczący Komisji stwierdził, iż 

ubezpieczenie osób biorących udział w turnieju jest konieczne i zasadne. Radny Zygmunt Zahraj 
przypomniał o konieczności spotkania członków Komisji z wykonawcą projektu boiska 
wielofunkcyjnego w Pogwizdowie. Wstępnie ustalono, iż kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 

w II połowie lutego na które należy zaprosić w/w projektanta. 

Ad 5. Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołował: ;;;:;f
 


